
 

 

 
Vyřizuje/tel. Bc. Zdeněk Bartl / 778 887 457  V Brně, dne 25. 4. 2022 
 
Věc: Dílčí zakázka v rámci DNS Dynamického nákupního systému pro dodávku stolních počítačů, 
monitorů, síťových prvků, úložišť a IT příslušenství „2012022 Dodávka monitorů s držáky pro učebny 
PEF“ 

Vysvětlení zadávací dokumentace (3) 

Zadavatel poskytuje všem dodavatelům sdělení na základě dotazů dodavatelů doručených zadavateli. 
Formulace dotazů dodavatele je doslovně převzata. 
 
Dotaz č. 1: 

„NL – Monitor 27“ - Na poslední dotaz, kde jsme se ptali mimo jiné na konektivitu zmíněného monitoru, 
nám nebylo odpovězeno na konektivitu HDMI. Je požadována konektivita HDMI 2.0. Monitor, který 
vychází z požadavků má ovšem konektivitu pouze HDMI 1.4.“ 
 
Odpověď zadavatele: 

Zadavatel na základě dotazu znovu přezkoumal své požadavky, provedl úpravy v technické 
specifikaci u požadavku na konektivitu u položky „NL-Monitor 27“ a vydal aktualizovanou 
Technickou specifikaci s pořadovým číslem III. Tato třetí aktualizovaná technická specifikace je 
přílohou Vysvětlení zadávací dokumentace a byla nahrána i do záložky Zadávací dokumentace na 
profilu zadavatele E-ZAK. 
 
Dotaz č. 2: 

„U položky „ST – Monitor 24““ požaduje monitor s naklápěním -5 až +23°, tím nelze nabídnout monitor 
jiného výrobce. Bude u této položky zadavatel akceptovat naklápění monitoru -5° až 21°?“ 
 
Odpověď zadavatele: 

Zadavatel trvá na požadavku náklonu -5 až +23°. Monitory budou umístěny v místnosti na 
dodávaných nohách od výrobce. Jedná se místnost s volným provozem, kterou navštěvuje velký 
počet různých studentů, včetně studentů se specifickými potřebami. Variabilita ergonomických 
vlastností je pro zadavatele tedy důležitá. Zadavatel má z průzkumu trhu informace, že výrobci 
nabízejí monitory i s lepšími ergonomickými vlastnostmi. Jelikož ale nemá zadavatel v úmyslu a ani 
nechce preferovat jediného výrobce, pozměnil v technické specifikaci parametr konektivita a zrušil 
parametr pro maximální spotřebu. Tato třetí aktualizovaná technická specifikace je přílohou 
Vysvětlení zadávací dokumentace a byla nahrána i do záložky Zadávací dokumentace na profilu 
zadavatele E-ZAK. 
  

Všem zájemcům o zakázku 



 

 
Dotaz č. 3: 

„U položky „NL – Monitor 27““ zadavatel požaduje 2K monitor s konektorem HDMI 2.0 s hloubkou 
175mm, opět nelze nabídnout jiného výrobce než monitor společnosti HP. Pro rozlišení 2K je tento 
požadavek neopodstatněný. Bude zadavatel akceptovat monitor s HDMI 1.4, který zobrazení rozlišení 
2K bez problému zvládne a hloubku monitoru 185mm?“ 
 
Odpověď zadavatele: 

Zadavatel změnil požadavek na konektivitu na základě dotazu č. 1 tohoto vysvětlení, čímž reaguje i 
na tento dotaz. 
 
 
V souvislosti se změnou technické specifikace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 
úterý 6. 5. 2022 do 9:00 hodin. 
 
Příloha: Příloha č. 1 - Technická specifikace 2012022_aktualizace III.xlsx 
 
 
 
 
 
 
 

…………….…….……………..…………………………………. 
Bc. Zdeněk Bartl 

na základě plné moci ze dne 7. 4. 2022 
administrátor veřejné zakázky 

oddělení veřejných zakázek, Mendelova univerzita v Brně 


		2022-04-25T09:16:56+0200
	Bc. Zdeněk Bartl




